quam illustrauisse oculos cæci nati. Quod nisi ef-
set is profectus à Deo, nihil posset. PH. c Tu sceler-
rum plenus es, & nos doces? Abi foras in malam
crucem. 1. Audio eum, quem natina cæcitate libe-

raui, d exactum esse à ludæis. Et ecce eum. Heu tu,
habet

habes ne fide
est ut ei fide
qui eum loq
12. Ego in hu
& ad hunc de
& qui uident
uilemur cæcis
uicio. Nunc
uobis heret.
uam in caula
lato. Qui au
uam. Hinc i
dunt oues. Hic
dici, educa
tur, ut cuius uo
sequuntur, sed
dientem uocem
uelim, sic habet
quicunque ante
nes, nec eos au
me qui intrabit
sunt liberum hab
non aliam ob ca
dicit, perdat: eg
habeam. Ego
uam ponit pr
pator, cuius su

habes' ne fidem Dei filio? CAE. Quis autem is est, ut ei fidem habeam? IE. Vides cum is ipse est, qui tecum loquitur. C. Ego uero fidem habeo. IE. Ego in hunc terrarum orbem ad hoc discrimen & ad hunc delictum ueni, ut qui non uident, uideant: & qui uident, cæci fiant. PHAR. An tibi nos uidemur cæci? IES. Si cæci effectis, non effectis in uitio. Nunc quia dicitis uos cernere, peccatum in uobis heret. Sic accipite: Qui non intrat per ianuam in caulam, sed aliam transcendit, is fur est & latro. Qui autem intrat per ianuam, pastor est ouium. Huic ianitor aperit. Huius uocem exaudiunt oues. Hic suas appellat nominatim, easque educit, eductisque præit uiam: hunc oues consequuntur, ut cuius uocem agnoscant. Alienum autem non sequuntur, sed defugiunt: quoniam non agnoscunt alienam uocem. Verum ut intelligatis quid mihi uelim, sic habetote. Ego sum ianua ouium. Omnes quicumque ante me uenerunt, fures sunt & latrones, nec eas audiuerunt oues. Ego sum ianua. Per me qui intrabit, seruabitur, & ingressum & egressum liberum habebit, & pascuum nanciscetur. Fur non aliam ob causam uenit, quam ut furetur, mactet, perdat: ego ueni ut uita fruantur, & melius habeant. Ego sum pastor bonus. Pastor bonus animam ponit pro ouibus. At mercenarius ille, non pastor, cuius suæ non sunt oues, si quando uidet lu-

e Secunde
consuetud
ne loquit
eorum pas
rum qui or
bus preu
non sequu
tur, ut sic
qu basda l
cis.

f De re lo
tur, no de
pore. Nec
enim ua
oēs qui C
sti tēpora
tecesserūt
res fueru
Sunt en
Christum
tempore,
re secu
quippe ab
missi.

pura

pum uenientem, relictis ouibus, in pedes se conijcit: lupus oues agit, rapit. Ille mercenarius fugit: nempe mercenarius, nec curam habens ouium. Ego sum pastor bonus, & meas noui, uicissimq; eis sum notus. Quemadmodum nouit me pater, ita ego noui patrem: & animam pono pro ouibus. Habeo autem & alias oues, quæ non sunt huius ouilis: quæ etiam mihi adducendæ sunt, meamq; uocem audient: atq; ita fiet unum ouile, unusq; pastor. Ideo me pater amat, quia animam pono, eam resumpturus. Eam quidem nullus mihi eripere potest, sed ipse mea sponte eam pono. habeo enim potestatem eam ponendi, rursumq; sumendi. Hoc mihi in mandatis dedit meus pater.